Religiosi vero præcipue mendicantes, esto iure communis non possunt à reseruatis Pontifici, vel Episcopo absoluere; quia in Clement. Dudit de priuileg. declaratur eos non habere ampliorem facultatem, quam habent Parochi, & in Clementina, Religiosi, de priuileg. §. Quibus præcipit Religiosi sub intermissione maledictione exteris, ne à casibus sedi Apostolica, atque etiam locorum Ordinariis reseruatis quemque absoluant. Verum si particularia priuilegia spectentur, non solum à reseruatis Episcopo, sed etiam à reseruatis sedi Apostolicæ, exceptis is, quae in Bulla Cœne continentur, absoluere quoquecumque fidèles ad se venientes possunt, vti superiore puncto explicui, & tradit Suar. t. 4. de paenit. disp. 30. sct. 2. n. 16. & seqq.

4. In articulo mortis, cum nulla sit reseruatio, vt dixit Trident. sct. 14. cap. 7. quilibet sacerdos, tametsi excommunicatus, aliæ censura ligatus exscift, absoluere potest quilibet penitentem à quibuscumque peccatis; subintelligendum tamen est, absente proprio, vel priuilegiato sacerdore, vel non impedito. Nam cum hæc tam ampla concessio ob necessitatē penitentis, ne remedio destitutus pereat, concedatur, si sacer-

sacerdos proprius vel non impeditur sit, velitque sacramentum ministrare, cetera praedicta necessitas, & consequenter concessio, quae ob eam necessitatem facta est, ut dixi supra.

3. Specialiter autem loquendo de casibus reservatis pro Religionis, certum est, Praelatos cuiuscunque Conventus, & a fortiori superiores Praelatos, Provinciales scilicet, & Generalem, facultatem habere, cum absoluendi sibi subditos, quia ipsis praedicti casus referuntur, cum delegandi alteri absolutionem: quia ratione muneri ipsi competit dicta potestas. Secundus est si peccatum esset Provinciali, vel Generali reservatum quia tunc inferior Praelatus delegatus esset in ea facultate sibi commissa, nisi forte commissa esset in perpetuum: quippe conferetur proprio muneri annexi, ac proinde ordinaria esse, & delegabilis. Raro tamen expedit peccatum Generali, nemini Provinciali ita reservari, ut superiori immediato, vel alteri non concedatur facultas ab eo absoluendi. Nam ut bene inquit Suar. t. 4. de relig. tract. 8. lib. 2. cap. 19. numer. 16. recte religionis gubernatione non leviter contrarium esset, cogere subditum delinquente longo tempore perseuerare abique absolutione directa reservati peccati qui certe cogendis esset, si in peccatum reservatum incidere, cum sapienter evenerit posse, cum absentiis Provincialis frequens sit, & in absencia hoc sacramentum ministrari non posset.